
 
засідання виконавчого комітету селищної ради 

 

від 17 липня 2025 року                                        №129 

 

селище Компаніївка 

 

Про утворення Стратегічної інвестиційної ради 

при Компаніївській селищній раді   

 

З метою формування позитивного іміджу громади, впровадження 

ефективного механізму планування та реалізації пріоритетних публічних 

інвестицій, забезпечення відкритості та прозорості в управлінні бюджетними 

ресурсами, залучення коштів на об’єкти соціальної та комунальної 

інфраструктури Компаніївська селищна територіальної громади, керуючись ст. 

26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України 

«Про інвестиційну діяльність», ст.752 Бюджетного кодексу України, 

Постановою Кабінету Міністрів України від 14.05.2024 №549 «Про утворення 

Стратегічної інвестиційної ради»,  

 

виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Утворити Стратегічну інвестиційну раду при Компаніївській селищній 

раді та затвердити її склад (додається). 

2. Затвердити Положення про Стратегічну інвестиційну раду при 

Компаніївській селищній раді (додається ). 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку. 
 

 

 

Селищний  голова                            Олександр МАСЛЮКОВ  
  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Компаніївської селищної ради  

від 17 липня 2025 року №129 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

 про Стратегічну інвестиційну раду при Компаніївській селищній раді  

 

1. Загальні положення 

1.1. Стратегічна інвестиційна рада при Компаніївській селищній раді  

(далі — Інвестиційна рада) є консультативно-дорадчим органом, створеним 

для сприяння залученню інвестицій, розвитку економічного потенціалу 

громади та впровадження стратегічних проєктів на території Компаніївської 

селищної ради.  

1.2. Інвестиційна рада діє на підставі Конституції України, Законів 

України, нормативно-правових актів, рішень Компаніївської селищної ради, а 

також цього Положення.  

1.3. Метою діяльності Інвестиційної ради є забезпечення сталого 

економічного розвитку громади шляхом залучення інвестицій, підтримки 

підприємництва та реалізації стратегічних проєктів.  

1.4. Інвестиційна рада керується принципами прозорості, професіоналізму, 

законності, рівності можливостей та сприяння розвитку громади.  

2. Мета і завдання Інвестиційної ради 

2.1. Метою діяльності Інвестиційної ради є розробка стратегічних 

напрямків розвитку громади, спрямованих на економічний ріст, підвищення 

інвестиційної привабливості та створення умов для розвитку бізнесу на 

території Компаніївської селищної ради. 

2.2. Завдання Інвестиційної ради:  

- сприяння координації дій відділів, управлінь, виконавчих органів  ради з 

питань узгодження стратегічних пріоритетів здійснення публічних інвестицій 

Компаніївської селищної ради; 

-  розробка стратегічних інвестиційних планів розвитку громади;  

- сприяння залученню інвестицій в пріоритетні галузі економіки громади; 

- взаємодія з потенційними інвесторами, бізнес-спільнотою та 

міжнародними організаціями;  

- підготовка та подання пропозицій до програм соціально-економічного 

розвитку Компаніївської селищної ради;  

- сприяння розвитку малого та середнього підприємництва; 

- розробка ініціатив щодо поліпшення інфраструктури, екологічного та 

інноваційного розвитку громади;  

- координація роботи щодо підготовки проєктів для залучення інвестицій, 

грантів та міжнародної технічної допомоги;  

- забезпечення обговорення актуальних питань узгодження стратегічних 

пріоритетів здійснення публічних інвестицій. 



3. Структура та склад Інвестиційної ради 

3.1. Інвестиційна рада складається з представників органів місцевого 

самоврядування, бізнесу, громадських організацій, експертів у сфері 

економіки, інвестицій та стратегічного планування.  

3.2. До складу Інвестиційної ради можуть входити:  

- представники Компаніївської селищної ради;  

- представники бізнесу, підприємств та інвестори, що зацікавлені у 

розвитку громади;  

- експерти в галузі інвестицій, стратегічного планування, фінансів та 

інфраструктурних проектів. 

3.3. Склад Інвестиційної ради формується згідно з додатком до положення 

про Стратегічну інвестиційну раду при Компаніївській селищній раді , а 

персональний склад затверджується рішенням виконавчого комітету ради. 

4. Організація роботи Інвестиційної ради 

4.1. Керівними органами Інвестиційної ради є голова, заступник голови та 

секретар.  

4.2. Голова Інвестиційної ради представляє інтереси Інвестиційної ради у 

відносинах з державними та місцевими органами виконавчої влади. 

4.3. Заступник голови допомагає голові Інвестиційної ради в організації 

роботи та виконує його обов’язки у разі відсутності. 

4.4. Секретар забезпечує ведення документації, протоколів засідань та 

підтримує зв’язок з членами ради. 

4.5. У разі відсутності секретаря Інвестиційної ради ведення протоколу 

засідання Інвестиційної ради покладається на одного із членів Інвестиційної 

ради. 

4.6. Формою роботи Інвестиційної ради є засідання, на яких присутні не 

менше двох третин обраних до її складу членів. 

4.7. Засідання Інвестиційної ради можуть проводитися шляхом особистої 

присутності членів Інвестиційної ради або їх участі в роботі у 

режимі відеоконференції. 

4.8. Засідання Інвестиційної ради проводяться не рідше ніж раз на квартал. 

У разі необхідності можуть скликатися позачергові засідання. 

4.9. На засіданнях Інвестиційної ради розглядаються пропозиції 

(рекомендації) з питань, що належать до її компетенції. 

4.10. Рішення Інвестиційної ради приймаються більшістю голосів 

присутніх на засіданні членів ради. 

4.11. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого 

на засіданні. 

5. Права та обов’язки членів Інвестиційної ради 

5.1. Члени Інвестиційної ради мають право:  

- вносити пропозиції щодо вдосконалення діяльності ради; 

- брати участь в обговореннях та голосуваннях; 

- ініціювати проєкти та заходи для залучення інвестицій;  

- представляти інтереси громади у відносинах з інвесторами та іншими 

організаціями;  



- організовувати проведення конференцій, засідань за круглим столом, 

нарад та інших заходів. 

5.2. Члени Інвестиційної ради зобов’язані:  

- брати активну участь у роботі ради;  

- виконувати рішення ради та доручення керівних органів;  

- сприяти реалізації стратегічних інвестиційних проєктів громади. 

6. Взаємодія Інвестиційної ради з іншими органами 

6.1. Інвестиційна рада співпрацює з відділами Компаніївської селищної 

ради, місцевими організаціями, державними установами, інвесторами, 

міжнародними організаціями та фондами.  

6.2. Інвестиційна рада може залучати до своєї роботи експертів, 

представників державних і недержавних установ, бізнес-спільноту, 

міжнародних інвесторів, благодійні фонди.  

7. Фінансування діяльності Інвестиційної ради 

Діяльність Інвестиційної ради здійснюється на безоплатній основі. 

8. Заключні положення 

8.1. Це Положення набирає чинності з моменту його затвердження 

рішенням Компаніївської селищної ради.  

8.2. Зміни та доповнення до Положення можуть вноситися за рішенням 

Компаніївської селищної ради у встановленому порядку. 

_________________________________ 
  



Додаток  

до положення про Стратегічну 

інвестиційну раду при 

Компаніївській селищній раді  

 

 

СКЛАД 

Стратегічної інвестиційної ради при Компаніївській селищній раді 

 

 

Голова Стратегічної інвестиційної ради 

МАСЛЮКОВ 

Олександр Андрійович 

- Селищний голова 

Заступник голови Стратегічної інвестиційної ради 

СНЄСАРЬ 

Роман Іванович 

- Заступник Компаніївського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради 

Секретар Стратегічної інвестиційної ради 

МАТУШЕНКО 

Світлана Володимирівна 

- Головний спеціаліст відділу економічного 

розвитку, торгівлі та інвестицій 

Члени  Стратегічної інвестиційної ради 

ОЛІЙНИК 

Алла Володимирівна 

- Заступник Компаніївського селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради 

СТАРОДУБЦЕВ 

Сергій Іванович 

- Голова постійної комісії селищної ради з 

питань планування, фінансів, бюджету та 

соціально-економічного розвитку 

ПИСЬМЕННА 

Яніна Олександрівна 

- Начальник відділу економічного розвитку, 

торгівлі та інвестицій; 

КОЛТУНОВ 

Андрій Григорович 

- Начальник відділу земельних відносин, 

охорони навколишнього природного 

середовища та агропромислового розвитку   

ПУСТОВА 

Ірина Володимирівна 

- Начальник відділу житлово-комунального 

господарства, містобудування, архітектури 

КАЛІНЧУК 

Світлана Леонідівна 

- Начальник фінансового управління  

МУНТЯН 

Наталія Борисівна 

- Начальник відділу освіти, культури, молоді, 

спорту та туризму 

СУХОВЕНКО 

Вікторія Миколаївна 

 Завідувач юридичного сектору 

СЕРВІНСЬКИЙ 

Олександр 

Володимирович 

-  Начальник відділу соціального захисту 

населення та охорони здоров’я  

КАРАНДЄЄВ 

Юрій Вікторович 

- Начальник служби у справах дітей  



 


